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Kielce, dnia 25.10.2012r..
EZ/ZP/98/2012
Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę Aparatu RTG i Ablatora..  



Na podstawie art.38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:

Dot. Załącznika nr 2 Pakiet nr 1
Czy Zamawiający obniży wymaganie dotyczące częstotliwości w skopii impulsowej do 12,5 obr/s”? Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 2:
Dot. pkt. 75 Załącznika nr 2 Pakietu nr 1
Czy Zamawiający dopuści załączenie oświadczenia wykonawcy/producenta potwierdzającego parametry?
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 3:
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ, §4 ust. 4.1 i 4.2
Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć kary do 0,1%?
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 4:
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ, §4 ust. 4.3
Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć kary do 3%?
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 5:
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ, §4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kary umowne liczone były od niezrealizowanej części przedmiotu zamówienia, a nie od wartości umowy brutto?
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 6:
Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ, §4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na łączne ograniczenie naliczonych kar umownych do 10% wartości zamówienia brutto?
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 7:

Dot. pkt 75 Załącznika nr 2 do SIWZ
Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty instrukcji obsługi czy dostarczenia tych dokumentów wraz z dostawą?
Odpowiedź:

Do oferty.

Pytanie nr 8:

Dot. załącznika nr 1 do SIWZ

Zamawiający wymaga dostarczenia do oferty „Świadectwo dopuszczające do stosowania w służbie zdrowia”, prosimy o sprecyzowanie o jakie konkretnie dokumenty chodzi?

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ.
Pytanie nr 9:

Dot. pkt 76 Załącznika nr 2 do SIWZ
Prosimy o doprecyzowanie co powinna zawierać dokumentacja techniczna?
Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 10:
Dotyczy SIWZ pkt III.A
Czy zamawiający dopuści dokumentację techniczną w języku angielskim? Uzasadnienie: Producent dba o najwyższą, jakość dokumentów oraz ich aktualizację, dlatego dokumenty te wydawane są w języku angielskim. 

Odpowiedź:

Dopuszcza się w języku angielskim.
Pytanie nr 11:

Dotyczy SIWZ pkt III.F oraz Załącznik nr 4 do SIWZ par 6 ust 6.2
Czy Zamawiający zgodzi się na uzupełnienie zapisu w następujący sposób:
W przypadku awarii, Wykonawca jest zobowiązany przystąpić do usunięcia usterki w ciągu max. 48 godzin (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)  licząc od momentu przyjęcia zgłoszenia?
Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zgadza się na uzupełnienie zapisu w sposób jw.
Pytanie nr 12:

Dotyczy SIWZ pkt III.F oraz Załącznik nr 4 do SIWZ par 6 ust 6.2 oraz Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 71
Czy zamawiający zgodzi się na zdalne podłączenie serwisu Wykonawcy w celu zapewnienia szybkiej naprawy aparatu?
Odpowiedź:

Tak. 
Pytanie nr 13:
Dotyczy SIWZ pkt III.F oraz Załącznik nr 4 do SIWZ par 6 ust 6.2 oraz Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 71
Czy Zamawiający zapewni łącze internetowe do zdalnego serwisu?
Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 14:
Dotyczy SIWZ pkt III.F oraz Załącznik nr 4 do SIWZ par 6 ust 6.2 oraz Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 71
Czy Zamawiający posiada router lub inne urządzenie sieciowe pozwalające na ustanowienie połączenia IPSec Site to Site? 
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający posiada urządzenie pozwalające na ustanowienie połączenia IPSec Site to Site. Podłączenie możliwe jest po podpisaniu przez zainteresowane strony wymaganych prawem dokumentów. 
Pytanie nr 15:

Dotyczy SIWZ pkt III.F oraz Załącznik nr 4 do SIWZ par 6 ust 6.2 oraz Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 71
Czy Zamawiający posiada Publiczny adres IP do podłączenia routhera, który dostarczyłby Wykonawca?
Odpowiedź:

Tak. 
Pytanie nr 16:
Dotyczy SIWZ pkt III.I oraz Załącznik nr 4 do SIWZ par 6 ust 6.6 
Czy Zamawiający przewiduje podpisanie Umowy Serwisowej dotyczącej Serwisu pogwarancyjnego?
Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ.
Pytanie nr 17:

Dotyczy SIWZ pkt III.I oraz Załącznik nr 4 do SIWZ par 6 ust 6.6
Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu w następujący sposób:

Wykonawca zobowiązany jest udzielić 12 miesięcznej gwarancji dla nowo zainstalowanych w trakcie naprawy części w okresie gwarancyjnym i min. 3 miesięcznej gwarancji dla nowo zainstalowanych w trakcie naprawy części w okresie pogwarancyjnym?

Uzasadnienie:
W przeciwnym razie wydłużenie gwarancji będzie znajdowało odbicie we wzroście ceny części w okresie pogwarancyjnym
Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ.
Pytanie nr 18:

Dotyczy Załącznik nr 4 do SIWZ par 1 

Czy Zamawiający dopuszcza odebranie przedmiotu Umowy, a wykonanie szkolenia w zakresie obsługi po podpisaniu Protokołu Zdawczo- Odbiorczego?
Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 19:

Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 71
Czy Zamawiający zgodzi się na uzupełnienie zapisu w następujący sposób:
Czas reakcji na zgłoszenie awarii w ramach gwarancji- do 2 dni roboczych (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) ?
Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zgadza się na uzupełnienie zapisu w sposób jw.

Pytanie nr 20:
Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 72

Czy Zamawiający zgodzi się na uzupełnienie zapisu w następujący sposób:
Czas zakończenia naprawy 14 dni roboczych (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) ?
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 21:
Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 73

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie tego punktu?

Uzasadnienie:

Wykonawca chce cały swój wysiłek koncentrować na naprawie aparatu i eliminacji przestojów w działaniu aparatu.  Dodatkowo nadmieniamy, iż wymóg dostarczenia aparatu zastępczego w przypadku aparatury RTG jest fikcyjny i nie realny z racji, iż Szpital ni użytkownicy nie mogą uruchomić ekspozycji - promieniowania, jeśli nie będą spełnione warunki: 

- dostarczony aparat zastępczy musi przejść testy specjalistyczne - akceptacyjne przed użytkowaniem. W normalnych trybach testy te przeprowadzają certyfikowane jednostki  na których usługę często czeka się około 3 do 7 dni roboczych i ten czas nie jest zależny od Wykonawcy;

- po dokonaniu testów musi być wydany raport i dostarczony w oryginale do szpitala ( kolejne około 2-3 dni roboczych);    

- w momencie otrzymania raportu, szpital przed użytkowaniem musi zgłosić aparat zastępczy do odbioru w Wojewódzkiej Stacji Sanepidu - Dział Ochrony Radiologicznej i poprosić o odebranie aparatu wraz z jego zgłoszeniem, że taki aparat będzie pracował w szpitalu. Ta procedura wymaga specyficznej kompletacji dokumentów i czas oczekiwania na dokonanie odbioru to kolejne 14 do 30 dni roboczych i ten czas nie jest zależny od Wykonawcy. 

Jak widać taka procedura uruchomienia zastępczego aparatu RTG będzie trwała ponad miesiąc. Zatem nie ma sensu wymagać obligatoryjne tego warunku. Lepiej wymagać wymiany całego wadliwego podzespołu / elementu aparatu, by skutecznie i szybko uruchomić aparat do pracy. Nie ma wtedy potrzeby dokonywania zgłoszeń odbiorów, itd.    

Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 22:
Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 73
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie tego punktu kosztem skrócenia czasu zakończenia naprawy do 7 dni roboczych?

Odpowiedź:

Tak. 
Pytanie nr 23:

Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 73

Czy Zamawiający zgodzi się wydłużyć okres dostarczenia sprzętu zastępczego do 14 dni roboczych?

Uzasadnienie:

Wykonawca chce cały swój wysiłek koncentrować na naprawie aparatu i eliminacji przestojów w działaniu aparatu.  Proponowana modyfikacja powoduje osiągnięcie tego samego celu, czyli koniecznego działania aparatu po 14 dniach roboczych naprawy. Proponowana modyfikacja jest zgodna z wymogami  kodeksu pracy i innymi ustawami chroniącymi pracowników od przymusowej pracy w dni ustawowo wolne od pracy. Dodatkowo nadmieniamy, iż wymóg dostarczenia aparatu zastępczego w przypadku aparatury RTG jest fikcyjny i nie realny z racji, iż Szpitalni użytkownicy nie mogą uruchomić ekspozycji - promieniowania, jeśli nie będą spełnione warunki: 

- dostarczony aparat  zastępczy musi przejść testy specjalistyczne - akceptacyjne przed użytkowaniem. W normalnych trybach testy te przeprowadzają certyfikowane jednostki na których usługę często czeka się około 3 do 7 dni roboczych i ten czas nie jest zależny od Wykonawcy; 

- po dokonaniu testów musi być wydany raport i dostarczony w oryginale do szpitala ( kolejne około 2-3 dni roboczych);    

- w momencie otrzymania raportu, szpital przed użytkowaniem musi zgłosić aparat zastępczy do odbioru w Wojewódzkiej Stacji Sanepidu - Dział Ochrony Radiologicznej i poprosić o odebranie aparatu wraz z jego zgłoszeniem, że taki aparat będzie pracował w szpitalu. Ta procedura wymaga specyficznej kompletacji dokumentów i czas oczekiwania na dokonanie odbioru to kolejne 14 do 30 dni roboczych i ten czas nie jest zależny od Wykonawcy.  

Jak widać taka procedura uruchomienia zastępczego aparatu RTG będzie trwała ponad miesiąc. Jak widać nie ma sensu wymagać obligatoryjnie tego warunku. Lepiej wymagać wymiany całego wadliwego podzespołu / elementu aparatu, by skutecznie i szybko uruchomić aparat do pracy. Nie ma wtedy potrzeby dokonywania zgłoszeń odbiorów, itd.  

Odpowiedź:

Tak. 
Pytanie nr 24:

Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 74
Czy Zamawiający zapewni badania na czas szkolenia aplikacyjnego?

Uzasadnienie:

Szkolenie aplikacyjne skoncentrowane jest na właściwym przeprowadzeniu za pomocą zakupionego systemu procedur klinicznych w związku, z czym jego efektywności, jest bardzo niska, jeżeli nie jest przeprowadzone podczas rzeczywistych badań.

Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 25:

Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 76

Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia szkoleń technicznych przez Wytwórcę i w jego siedzibie (prowadzone w języku angielskim), czy też uzna, że spełnione są wymogi w/w ustępów, jeśli szkolenie zostanie przeprowadzone przez pracowników Wykonawcy posiadających autoryzację  Wytwórcy do wykonywania prac serwisowych? Odbycie takiego szkolenia potwierdzone zostałoby wydaniem zaświadczenia przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Szkolenie w języku polskim, w siedzibie Zamawiającego.
Pytanie nr 26:

Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 78

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od tego warunku w przypadku złożenia deklaracji, że wszyscy inżynierowie przeszkoleni przez Wytwórcę do serwisowania danego typu aparatów są wyposażeni w klucze serwisowe, a tylko przeszkolone osoby powinny mieć dostęp do zaawansowanych funkcji serwisowych gdyż wszelka ingerencja na tym poziomie może skutkować uszkodzeniem urządzenia lub pogorszeniem warunków jego pracy? Należy dodać, ze wszystkie autoryzowane serwisy powinny zatrudniać inżynierów przeszkolonych przez Wytwórców. Pytanie nasze jest o tyle zasadne  o ile Zamawiający zdaje sobie na pewno sprawę z tego, że w przypadku udostępniania kluczy serwisowych nieautoryzowanym serwisom sprzętu medycznego Zamawiający bierze na siebie odpowiedzialność i ryzyko z tytułu incydentu medycznego w przypadku, jeżeli by taki wystąpił.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 27:

Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ pkt 78

Czy Zamawiający dopuści przekazanie kodów serwisowych po uprzednim przeszkoleniu inżyniera dedykowanego przez Zamawiającego, wymóg ten potraktowany jest wymogami bezpieczeństwa wynikającymi z procedur dotyczących Wyrobów Medycznych?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 28:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, Wymagania techniczne, pkt.73
Prosimy o wykreślenie wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego po 7 dniach roboczych. Dostarczenie urządzenia zastępczego wiążę się z koniecznością ponownego wykonania testów akceptacyjnych dopuszczających salę zabiegową do użytkowania zgodnie z prawem, co w konsekwencji przedłuża okres wyłączenia sali zabiegowej z eksploatacji.
Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ poza wcześniej udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 29:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, Wymagania techniczne, pkt.74
Prosimy o wykreślenie wymogu przeszkolenia technicznego w zakresie diagnostyki stanu technicznego i usuwania podstawowych uszkodzeń. Takie działania wymagają przyjęcia przez Szpital pełnej odpowiedzialności za bezpieczeństwo pacjenta, funkcjonowanie aparatu, ewentualne roszczenia odszkodowawcze zgłaszane przez pacjenta i personel w związku z wystąpieniem incydentów medycznych – np.: przyjęcia nadmiernej dawki promieniowania RTG.

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ.

Pytanie 30:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, Wymagania techniczne, pkt.76
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w przypadku udostępnienia oprogramowania serwisowego podpisze z Wykonawcą umowę licencyjną, poniesie związane z nią opłaty wynikające z praw autorskich oraz przejmie pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody wynikłe ze stosowania aparatu serwisowanego we własnym zakresie.

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ.

Pytanie 31:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, Wymagania techniczne, pkt.78
Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które zawiera blokady, kody serwisowe lub zabezpieczenia uniemożliwiające osobom niepowołanym ingerencję w pracę urządzenia, po warunkiem, że te zabezpieczenia zostaną w pełni udostępnione Zamawiającemu po upływie okresu gwarancyjnego po podpisaniu z Wykonawcą umowy licencyjnej, poniesieniu związanych z nią opłat wynikających z praw autorskich oraz przejęciu pełnej odpowiedzialności za wszelkie szkody wynikłe ze stosowania aparatu serwisowanego we własnym zakresie.
Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ.

Pytanie 32:

Dotyczy wymagań technicznych aparatu rtg p. 5

Czy Zamawiający dopuści aparat typu ramię C z zakresem ruchu pionowego min. 38 cm? Wartość taka nie utrudnia pracy przy stole operacyjnym przy zabiegach elektrofizjologii. Duże wartości ruchu w pionie potrzebne są w mniejszych ramionach C, aby aparat mógł być używany przy standardowym ustawieniu wysokości stołu zabiegowego.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 33:

Dotyczy wymagań technicznych aparatu rtg p. 15
Czy Zamawiający dopuści aparat typu ramię C o szerokości wózka max 85 cm? Szerokość ta jest nieznacznie większa od wymaganej obecnie i nie utrudnia transportu przez standardowo montowane na blokach operacyjnych lub salach zabiegowych drzwi, przez które transportowani są pacjenci na łóżkach.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 34:

Dotyczy wymagań technicznych aparatu rtg p. 17
Czy Zamawiający dopuści aparat rtg o masie wózka z ramieniem wynoszącą max 347 kg? Aparat, który chcemy zaoferować jest bardzo dobrze wyważony, łatwo się go przetacza, a jego masa jest nieznacznie większa niż wymagana obecnie.

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się.
Pytanie 35:

Dotyczy wymagań technicznych aparatu rtg p. 25
Czy Zamawiający dopuści aparat rtg ze skopią impulsową z dostępnymi częstotliowościami min 3 – 15 p/s? 15 p/s jest częstotliwością używaną standardowo przy badaniach kardiologicznych, ponieważ zapewnia widoczność płynnego ruchu i jednocześnie umożliwia ograniczenie dawki dla pacjenta i operatora. Natomiast 30 p/s jest wykorzystywane przez niektórych producentów zamiast skopii ciągłej jako równoważne rozwiązanie. Zamawiający w p.23 wymaga skopii ciągłej, więc wymaganie 30 p/s w trybie zwykłej skopii pulsacyjnej jest nadmiarowe i nie daje żadnych dodatkowych korzyści funkcjonalnych. 

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się.

Pytanie 36:

Dotyczy wymagań technicznych aparatu rtg p. 34
Czy Zamawiający dopuści aparat rtg z szybkością chłodzenia anody min 48 kHU/min? Z naszych doświadczeń wynika, że jest to szybkość chłodzenia, która umożliwia sprawne odprowadzanie ciepła z anody podczas zabiegów elektrofizjologii wykonywanych na aparatach rtg typu ramię C o wymaganej przez Zamawiającego mocy.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 37:

Dotyczy wymagań technicznych aparatu rtg p. 57
Czy Zamawiający dopuści aparat o jasności monitora min. 200 cd/m²? Zgodnie z RMZ z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej jest to wielkość dopuszczona, jako parametr graniczny monitorów stanowiska opisowego do zastosowań w angiografii. Dlatego wydaje się być odpowiednia także dla monitorów wykorzystywanych w zabiegach elektrofizjologii.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 38:

Dotyczy wymagań technicznych aparatu rtg p.5
Czy Zamawiający zrezygnuje z punktacji zakresu ruchu w pionie? Duży zakres tego ruchu jest charakterystyczny dla mniejszych ramion C, które mają poziom początkowy na niewielkiej wysokości od podłogi, więc aby można je było w ogóle używać przy stołach operacyjnych aparaty te muszą się charakteryzować dużym zakresem ruchu w pionie. Należy dodatkowo zauważyć, że Zamawiający nie określa wysokości minimalnego lub maksymalnego położenia ramienia C.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 39:

Dotyczy wymagań technicznych aparatu rtg p.7
Czy Zamawiający wprowadzi dodatkową punktację w formie: „„( 115º – 0 pkt; ( 130º – 30 pkt”? Większy zakres ruchu orbitalnego zapewnia większe zakresy projekcji RAO oraz LAO. W przypadku elektrofizjologii i obrazowaniu serca jest to niezwykle przydatne. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 40:

Dotyczy wymagań technicznych aparatu rtg p. 19.
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić punktację na „( 13 kW – 0 pkt; ( 15 kW – 10 pkt; ( 25 kW – 25 pkt”? Możliwe jest zaoferowanie przez różnych oferentów aparatów rtg o mocy większej niż 15 kW. A większa moc oznacza możliwość wykorzystania krótszych czasów impulsów, a tym samych lepszą jakość obrazów.   

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 41:

Dotyczy wymagań technicznych aparatu rtg p. 26.
Czy Zamawiający wprowadzi dodatkową punktację w formie: „„( 10 mA – 0 pkt; ( 60 mA – 20 pkt”? Zamawiający wymaga stosunkowo dużej mocy generatora, aby uzyskiwać wyższe wartości prądów, które jednocześnie poprawiają kontrast i powodują skrócenie impulsów, dzięki czemu dawka dla pacjenta nie rośnie, a obrazy są ostrzejsze. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 42:

Dotyczy wymagań technicznych aparatu rtg p. 33.
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić punktację na „≥ 200 kHU – 0 pkt
≥ 270 kHU – 20 pkt”? Zapis w tej chwili jest tendencyjny, a zmiana, o którą wnosimy niewielka. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 43:

Dotyczy Załącznik nr 4 tj. wzór umowy § 3
Wnosimy o doprecyzowanie:
Czy termin  określony w par. 3 dotyczy tylko dostawy, czy  całości zadania, a więc również montażu i szkolenia? 
Ponadto, prosimy o zmianę wyznaczająca datę realizacji nie w postaci daty dziennej, ale ilości tygodni od daty podpisania umowy.
Takie rozwiązanie zabezpiecza zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcę przed trwającymi długo procedurami wyboru oferty lub też procedurami przewidzianymi ustawy PZP i daje możliwość przewidzenia terminu wykonania umowy bez konieczności jej późniejszego aneksowania z powodów niezależnych od Wykonawcy.
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 44:

Dotyczy Załącznik nr 4 tj. wzór umowy § 4 ust. 4.1 i 4.2
Wnosimy o doprecyzowanie zapisu umowy następująco:
4.1     W przypadku nie dotrzymania terminu wykonania zamówienia w wysokości 0,2 % wartości umowy netto za każdy dzień zwłoki,  jednak łącznie nie więcej niż 10 % wartości umowy netto
4.2     W okresie gwarancyjnym za nie dotrzymanie terminu w usunięciu usterek w terminie uzgodnionym w wysokości 0,2 % wartości umowy netto za każdy dzień zwłoki, jednak łącznie nie więcej niż 10 % wartości umowy netto
Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną. 
Dodatkowo zwracamy uwagę, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a więc powinny być określane jako wartość netto

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 45:

Dotyczy Załącznik nr 4 tj. wzór umowy § 4
Wnosimy o wprowadzenie następującego zapisu umowy:
Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do 15% wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi w takiej sytuacji odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 46:

Dotyczy Załącznik nr 4 tj. wzór umowy § 6
Wnosimy o wprowadzenie następujących zapisów umowy:
1. Okres niesprawności dostarczonego urządzenia przedłuża okres gwarancji o ten okres. Ani naprawa istotna, ani wymiana urządzenia lub jego części, nie powodują wznowienia biegu gwarancji. Łączna i całkowita długość gwarancji, uwzględniająca przedłużenia jej okresu, nie może być dłuższa niż 3 miesiące powyżej okresu podstawowego.
2. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone elementy, części 
lub podzespoły obejmuje tylko wady/awarie powstałe z przyczyn tkwiących 
w dostarczonym elemencie, części lub podzespole, w szczególności wady konstrukcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte:
a.  uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.)

c. materiały eksploatacyjne.
Powyższe ma na celu doprecyzowanie warunków gwarancji.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 47:

Dotyczy Załącznik nr 4 tj. wzór umowy § 6
Wnosimy o wprowadzenie następujące zapisy umowy:
1. Na przedmiot zamówienia Zamawiającemu przysługują prawa z tytułu rękojmi za wyjątkiem prawa do odstąpienia od umowy, licząc od dnia podpisania protokołu zdawczo - odbiorczego.
2. Wybór sposobu usunięcia wady należy do Wykonawcy, który może naprawić rzecz poprzez naprawę lub wymianę uszkodzonej części rzeczy lub wymienić całą rzecz.

Ograniczenie rękojmi ma na celu utrzymanie równowagi stron umowy – słuszny interes Zamawiającego jest zabezpieczony warunkami udzielonej gwarancji, a wykonawca nie będąc dodatkowo nadmiernie obciążony ryzykami z tytułu rękojmi może zaoferować korzystniejszą cenę za swoje usługi. Gwarancja pozwala Zamawiającemu skutecznie żądać usunięcia wad przedmiotu gwarancji. Części, na które oferowana jest gwarancja nie są objęte rękojmią producenta, który nie będąc podmiotem polskim nie zna takiej instytucji i umowy z nim nie obejmują np. możliwości odstąpienia od umowy z powodu wad rzeczy sprzedanej. Z uwagi na powyższe Wykonawca musiałby ryzyka związane z rękojmią ponosić samodzielnie, przez co cena za oferowane usługi uwzględniająca przedmiotowe ryzyka nie mogłaby być tak korzystna. Mając na uwadze, że w profesjonalnym obrocie strony realizując swoje uprawnienia związane z wadliwością rzeczy korzystają głównie z instytucji gwarancji rzadko sięgając po uprawnienia z rękojmi, a także mając na uwadze korzystne warunki zaoferowanej gwarancji, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na ograniczenie rękojmi.
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 48:

Dotyczy Załącznik nr 4 tj. wzór umowy § 6 ust. 6.8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby okres zagwarantowania dostępności części zamiennych na sprzęt komputerowy wynosił 5 lat?
Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 49:
W związku z tym, że w pkt. 71 „Warunki instalacji i obsługi gwarancyjnej” zał. nr 2 do SIWZ odnoszącym się do czasu reakcji serwisu Zamawiający uwzględnia dni robocze, prosimy o sprostowanie zapisu w pkt. 6.2 § 6 wzoru Umowy, poprzez uwzględnienie dni roboczych wg poniższego brzmienia:

„W przypadku awarii, Wykonawca jest zobowiązany przystąpić do usunięcia usterki w  ciągu max. 48 godzin w dni robocze, licząc od przyjęcia zgłoszenia.”

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielony w pytaniu nr 11.
Pytanie 50:

W nawiązaniu do pkt. 6.6. § 6 wzoru Umowy, zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania w okresie pogwarancyjnym - gwarancji w ilości 6 miesięcy dla nowo zainstalowanych części.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.
Pytanie 51:

W nawiązaniu do pkt. 2.5 rozdziału IX SIWZ oraz zał. nr 1 SIWZ zwracamy się z prośbą o możliwość przedstawienia w formularzu cenowym łącznej ceny za cały aparat RTG z ramieniem „C”, bez wyszczególniania cen za poszczególne części aparatu. Producent sprzętu stosuje łączną cenę za aparat ze względu na to, że wszystkie poszczególne części / elementy składowe aparatu stanowią jego integralną całość i nie rozbija ceny aparatu odrębnie za poszczególne elementy. Ponadto wszystkie składowe części aparatu jako wyrób medyczny objęte są 8% podatkiem VAT i w związku z tym nie ma konieczności wyszczególniania jego elementów składowych. Dlatego też  prosimy o przychylenie się do naszej prośby.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 52:

Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu stron, prosimy o umieszczenie zapisu obciążającego również Zamawiającego karą w wysokości 5% wartości umowy, 
w przypadku odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 53:

W związku z tym, iż Zamawiający wyznaczył bardzo krótki termin wykonania przedmiotu umowy, zwracamy się z prośbą o jego wydłużenie do 6 tygodni od daty podpisania umowy. Wyjaśniamy, iż specjalistyczny sprzęt rentgenodiagnostyczny jest konfigurowany przez producenta na konkretne zamówienie Użytkownika. Realizacja następuje tuż po podpisaniu umowy między Wykonawcą a Zamawiającym, natomiast czas realizacji zamówienia deklarowany przez producenta sprzętu wynosi ok. 6 tygodni. Ponadto pragniemy wyjaśnić, iż Wykonawca składając ważną ofertę, powinien dokładnie wiedzieć, jakim terminem dostawy będzie zobowiązany w przypadku wygranego postępowania.. Natomiast w niniejszym postępowaniu, trudno to ocenić Wykonawcy, gdyż istnieje ryzyko, że Zamawiający późno rozstrzygnie postępowanie i po podpisaniu umowy, okaże się, że Wykonawcy zostaje kilka dni na zrealizowanie przedmiotu umowy, co jest rzeczą niewykonalną. Dlatego też, prosimy o rozważenie naszej prośby i wydłużenie określonego w SIWZ terminu dostawy.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 54:

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego, który zapewni wykonywanie badań szpitalnych w okresie niesprawności posiadanego aparatu, Wykonawca nie będzie karany za przedłużającą się naprawę?

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ. 
Pytanie 55:

Dotyczy punktu 38. 
Prosimy o dopuszczenie aparatu z średnicą nominalną 12”? Uzasadnienie:  Parametr ten ogranicza konkurencję. Różnica w polu widzenia pomiędzy 12 i 13 cali wynosi około 1 cm wokół obwodu i nie ma to przełożenia diagnostycznego podczas wykonywania zabiegów elektrofizjologii?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się.
Pytanie 56:

Dotyczy punktu 5 
Prosimy o dopuszczenie aparatu ze zmotoryzowanym ruchem pionowym ramienia 41cm? Uzasadnienie: Z naszego doświadczenia sprzedaży ponad 300 aparatów z ramieniem C wynika, iż różnica 2 cm nie ma wartości diagnostycznej oraz ergonomicznej.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 57: 

Dotyczy punktu 32, 33, 34 
Prosimy o potwierdzenie, iż aparat do tak wysokospecjalistycznych procedur jakimi są zabiegi elektrofizjologii Zamawiający będzie wymagał min. pojemność cieplna kołpaka lampy RTG – min. 1500 [kHU], pojemność cieplna anody min 200 [kHU], szybkość chłodzenia anody min. 60 [kHU/min] z wbudowanym zamkniętym układem chłodzenia cieczą do zapewnienia nieprzerwalnej pracy aparatu oraz wyeliminowaniu możliwości przegrzania lampy?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 58: 
Dotyczy punktu 44. 
Prosimy o potwierdzenie, iż wkradł się błąd i wymóg dokładności przetwarzania obrazu – wynosi min. 32  [bit] ze względu na jakość diagnostyczną obrazu (tzw. skali szarości)?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 59: 
Dotyczy punktu 45 
Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający będzie wymagał ilości pamiętanych obrazów  min. 60 000? Uzasadnienie: Podczas wykonywania zabiegów elektrofizjologii wykonuje się bardzo dużo pętli cine  i przy tak małej dostępności obrazów zespół zabiegowy nie będzie mógł zakończyć zabiegów z przyczyn zapełnienia pamięci i wstrzymania pracy aparatu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 60: 

Dotyczy punktu 19. 
Prosimy o dopuszczenie aparatu z generatorem 7,5kW? Uzasadnienie: W rentgenach z ramieniem C maksymalna potrzebna  moc generatora jest dyktowana wieloma czynnikami m.in. rodzajem lampy RTG, odległością SID oraz czułością kamery CCD w torze TV. W aparacie  rentgenowskim z torem wizyjnym, którego producentem jest firma Ziehm - lider w sprzedaży systemów do elektrofizjologii w Polsce i na Świecie wybrała optymalne rozwiązanie i zastosowała generator o mocy 7,5 kW oraz lampę rtg z wirującą anodą o ogniskach 0,3mm i 0,6mm, wystarczające do otrzymania odpowiednio wysokich parametrów ekspozycji z napięciem 120 kV oraz kamerę CCD w torze TV o dużej czułości umożliwiającą otrzymanie doskonałej jakości obraz o matrycy 1024x1024 i 32 bitowej skali szarości.  W aparacie tym nie ma konieczności stosowania tak dużej mocy generatora, gdyż choćby parametry lampy znacznie przekraczają wymogi SIWZ:   
- pojemność cieplna anody wynosi 300kHU ( wymóg SIWZ to 280 kHU) 

- pojemność cieplna kołpaka to aż 5000 kHU ( wymóg SIWZ to 1800 kHU), gdyż aparat jest wyposażony w specjalny układ chłodzenia lampy cieczą zapewniający pracę 24h/24h co w przypadku pracowni stymulatorowej ma największe znaczenie. 

- szybkość chłodzenia anody to aż 85 kHU/min (wymóg SIWZ to 60 kHU) 

Tak wysoka moc i duże dawki promieniowania nie są potrzebne do uzyskania obrazów wysokiej jakości, co zapewnia tor wizyjny o wysokiej czułości. Ponadto generatory wyprodukowane w nowoczesnej technologii są generatorami wydajnymi, w których moc maksymalna jest maksymalną mocą ekspozycji.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 61:

Dotyczy punktu 38. 
Prosimy o dopuszczenie aparatu ze średnicą wzmacniacza obrazu 9”, co jest wartością typową potrzebną do wykonywania zabiegów elektrofizjologii, co potwierdzają ostatnie postępowania przetargowe?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 62:

Czy Zamawiający dopuści wypalanie płyt w formacie DICOM na stacji Xelera, która jest na wyposażeniu Oddziału Kardiologii w Państwa Szpitalu?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie 63:

Czy Zamawiający dopuści monitory kolorowe, na których również można wyświetlać wysokiej jakości obrazy czarno-białe?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się. 
Pytanie 64:

Dot. pkt 63 Pakiet 1

Prosimy o modyfikację na: zintegrowany kalkulator dawki ekspozycyjnej z możliwością zapisu wysokości dawki zabiegowej?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 65:

Czy Zamawiający dopuści aparat z odległością SID min 92cm zakładając iż oferowany aparat dysponuje wzmacniaczem aż 13” i wynika to z konstrukcji, różnica jest znikoma

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie 66:

Czy Zamawiający dopuści aparat z zakresem ruchu poprzecznego min. 17,5 cm?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się. 

Pytanie 67:

Czy Zamawiający dopuści aparat o wadze min. 320 kg, różnica jest znikoma?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się. 
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